Câmara Municipal do Exu
Terra do Gonzagão

Estado de Pernambuco

CNPJ n. º 11.474.947/0001-50.

Rua Eufrásio Alencar s/n -Exu-PE –CEP- 56230-000 Fone/fax (87)3879-1171/3879-1099.
E-mail: camara.exu@hotmail.com

INDICAÇÃO 01/2021

    O Vereador José Pinto Saraiva Junior, que esta subscreve, consultando o

Augusto e Soberano Plenário na forma regimental vem, com o devido respeito e

acatamento, indicar, após ouvir o Plenário, ao Exmº Prefeito Municipal de Exu – PE, o

Senhor RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO, que seja feito o Piso e

iluminação adequada da praça localizada no Povoado Posto da Serra.

JUSTIFICATIVA

A praça localizada no Povoado Posto da Serra é um ponto de lazer e

descontração para jovens, crianças e adultos. Pensando nos momentos de lazer dos

moradores desse povoado, vejo a necessidade do piso e iluminação adequada para

propor aos freqüentadores e moradores mais segurança e tornar a praça um lugar mais

atrativo.

Dê-se ciência a quem de direito para as providências cabíveis, expedindo cópia

da propositura, se aprovada, para o Poder Executivo Municipal, para as Secretarias

Municipais de Obras, Administração e Urbanismo.

Sala das Sessões em, 10 de junho de 2021.

José Pinto Saraiva Junior

-Vereador-